

ייצג פון פריי

תולדות | עיונים | הערות

התחזקות | התעוררות | מכתבים

בעניני רביה"ק מברסלב זי"ע

מכתבי מוהרנ"ת - עלים לתרופה, עם מכתבים חדשים והוספות מכת"י ביאורים וצינונים, הערות והארות

פרשת שופטים
שנת תשע"ד

של כתב יד בני ר' שכנא שיחיה, שיהיו אצלך, אולי אולי יהיו נצרך לך, ואולי אף על פי כן יהיה נמצא שם איש שיכוון לכו לשמים ולהכניס את עצמו בזה למעט המחלוקת, וה' הטוב יעשה עכ"ל. ויש לעיין אם האגרת משנת תקצ"ו הוא עצמו האגרת דשנת תקצ"ה או שהוא אגרת שניות, כי בפתיחת המכתב הזה כתב מרפוס ישן בזה: זה המכתב אשר שלח מורנו הרב המפורסם לשבח וכו' וכו' מוהרנ"ת זצ"ל להרב מסאווראן בזה השנה [שנת תקצ"ה] בכדי להשקט הריב ע"כ. או אפשר שהאגרת נכתבה ביום ה' וישלה, וספק היה ביד מוהרנ"ת לשלחו להגה"ק מסאווראן או לא, וגם אז בשנת תקצ"ו עדיין היה מסופק ביד מוהרנ"ת. ויש דעה בין אנ"ש שהמכתב אכן לא נמסרה כלל ליד של הצדיק מסאווראן (באש ובמים פלי"ה דשצ"ה), אכן ממה שהבאנו לעיל ממכתב קס"ז משמע שמוהרנ"ת החליט לשלחו להרבי מסאווראן, וכן משמע מהלשון הנ"ל "אשר שלח".

סימן קס"ה

ברוך השם, אור ליום ו' ערב שבת קודש וישלה, תקצ"ה לפ"ק, ברסלב

אהובי בני חביבי, מכתבך קבלתי על ידי מוסר כתב זה ידידנו ר' נחמן מטולטשין
[תלמיד מוהרנ"ת ויד ימינו, דר בטולטשין] עם א' רובל-כסף מר' שמשון ידידנו נ"י [תלמידו של מוהרנ"ת הנקרא גם ר' שמשון הגדול, דר בטולטשין]. גם הקולמסין [הוזכר לעיל מכתב קנ"ט, ומכתב קס"ג ו"תראה לשלוח לי הקולמסין של ברזל מהרה"]. והוא בא לחדר עלייתי בעת שעמדו אנ"ש לפני, ודיברתי עמהם מעסק המחלוקת שנתעורר מחדש, בתוך כך בא ר' נחמן הנ"ל, וראיתי מכתבו וגם סיפר לי בעל פה. ואם מהראוי לזעוק בבכיה על צרה ומצוקה כזאת, עם כל זה נתגברתי ונתחזקתי בשמחה, כי חדות ה' היא מעוזנו, כי העיקר להתחזק בשמחה, רק באיזה שעה מיוחדת בוודאי במסתרם תבכה נפשי על רדיפות כאלה.

ועתה בני נפשי ולבכי, וכל אנ"ש היקרים, שימו לבכם היטב לכל הדיבורים שכבר נדברו בינינו, כי כבר הקדים לנו השם יתברך רפואה למכה על ידי שבעה משיבי טעם, שהם הדיבורים הקדושים ששמעתם מפי ומפי הספרים הקדושים שיש בהם כח להחיות את כל אחד ואחד גם בעת הזאת, כאשר רוב אנ"ש נתעוררו מחדש על ידי המחלוקת הזאת, ועתה בני אל תעצבו ואל יחר בעיניכם כי ה' אתנו אל תיראום.

והנה בענין שאלתו אם להתפלל בהקלויז, שמתי דברי כפי מוסר כתב זה שדעתי נוטה יותר שלא יכנסו להקלויז בשבת הזו, וקרוב בעיני שיקבע מקום בעיר חדש ששם מתפללים אנ"ש, ויתר מזה דיברתי עם מוסר כתב זה [בעת התגברות המחלוקת נתפשטה השנאה בהרבה עיירות כמ"ש מוהרנ"ת במכתבו להרה"ק מסאווראן (מכתב קס"ד) רבו כמו רב הקטנות והמריבות בכמה עיירות, וגם בטולטשין התגברה המחלוקת ורצו כמה מהם לצער את אנ"ש מחסירי ברסלב כל מי שבא לבית המדרש "הקלויז" להתפלל. וע"ע לקמן מכתב קס"ו. ר' יצחק הלך אעפ"כ להתפלל בהקלויז, והמתנגדים והחולקים גרשו את ר' יצחק משם בביונות גדולות לכן הלך להתפלל בביהמ"ד דעיר חדש כמ"ש מכתב קס"ו ו"החליפו סכנת מיתה על עונש הביון הזה, שמכפר כמיתה ממש". מוהרנ"ת חיזקו שלא יפול מזה, והבטיח לו שסוף כל סוף יוכל להתפלל בכל מקום שירצה, כמ"ש במכתב ק"ע "ונכון לבכם בטוח יהיה שבעוד איזה זמן תוכלו להתפלל באיזה בית המדרש שתרצו", ואכן כן נתקיים אח"כ כמ"ש באריכות במכתב ק"פ:

המשך בדף 4

ועתה אשתחוה ואכרעה ואחוי קידה קמי דמר, אלפים פעמים, שישים' לכו הטוב אל כל דברי הנאמרים באמת וצדק, ואל ישליך דברי אחרי גיון, ואל נא ישית עלי חטאת אם יצא דבר נגד כבודו ח"ו, כי לא במרד ובמעל דברתי ח"ו, רק מגודל הצער והרדיפות שלנו עד הנפש, ואין אדם נתפס על צערו (כ"ב טו), ואל ישמע לקול מלחשים בעלי לשון הרע. יאחו צדיק דרכו הטוב אשר מכבר, להציל עשוק מיד עושקו כח, ולתוך השלום בישראל. ובוחן לבבות הוא יודע שרצוני חזק מאד לבא באהל ביתו הק', ולדבר עם מעלת כבוד תורתו פנים אל פנים, ולפרש שיחתי לפניו, אך גבה טורא ביני האביון ובין רום כבודו, כי הקיפוהו חבילי טרדות מכל צד, עד אד אשר אין הפנאי בידו לעסוק לדבר עמי כראוי, כי לפרש שיחתי לפניו ולהציל את נפשי הייתי צריך שידבר עמי מעלת כבוד תורתו כמה ימים, כמה שעות בכל יום, וזה דבר שאי אפשר מריבוי טרדותיו במילי דשמיא ומילי דציבורא.

וגם אני בעניי אי אפשר לי להתמהמה שם הרבה, מחמת שבאים לשם הרבה אנשים אשר חורקים שנים עלי אשר אי אפשר לי להתוועד עמהם יחד, ובפרט ימים הרבה, כאשר אדוני יבין בחכמתו הזך [עיין לעיל בפתיחה לשנת תקצ"ה מספר הימי התלאות].

ובאמת מחמת זה נמנעתי לבא אליו עד הנה, ובפרט עתה שאי אפשר לי לעבור מביתי למקום קדושתו, מחמת שיראתי מהחולקים [הפחד מהחולקים היה אפילו לצאת מבית מוהרנ"ת לבוא לעיר אחרת, עיין לקמן מכתב]. ובפרט מהעזי פנים שביניהם אשר דמי הותר ביניהם וכו' [להמתנגדים היה היתר גמור להרוג בפועל ממש את מוהרנ"ת רח"ל, וכו' לקמן מכתב קפ"ב ו"לולא זאת היו חורגים אותנו בפרהסיא ח"ו, כי כבר הותר דמינו כמפורסם, ועיין באריכות בליקו"ה הל' יין נסך ה"ד שהמקורבים להמנוגיגים מסיתים את המנוגיגים החשובים גדולי המדינה, לחלוק ולדרוך את הצדיק ואת אנשיו. עד שבאים לשפית דמים, ולמצוה יחשב להם, ודועקת לקמן בהערות למכתב קצ"ג].

הן על כל אלה גברה המחיצה המפסקת ביני ובין כבודו הרמה, וגם על המכתב הזה נסתפקתי אם לשלחו למעלת כבוד תורתו, אך לא יכולתי להתאפק. ואני מוסר דעתי ולבכי להשי"ת בכל תנועותי וכרצונו אעשה, ואם אמנם בטני מלא מלים, אמרתי לקצר שלא אטריח הצדיק בתיבות הרבה.

ושלומי יגדל נא כנפשו ונפש אסקופה הנדרסת, פורש כפיו ומבקש שלום ואמת.

נתן כמו"ה נפתלי הירץ מברסלב

[והנה עיין מכתב קס"ד שכתב "ותקבלו מהאגרת שהכתי להרב וכו' היום קודם אור היום", וע"ש מכתב קס"ז "נסכם בדעתי לשלוח האגרת להרב, ותיכף חתמתי אותו וכתבתי עליו, ועתה יקבלו רצון פה ויראה לשלחו ע"כ.

ובשנת תקצ"ו מכתב ר"ה כתוב מוהרנ"ת "זמן הסתם כבר קבלת האגרת ששלח אתמול אליך עם אגרת להרב מסאווראן וכו', כי צויתי שישלחו לך איש מיוחד בשביל זה", ובמכתב שאח"כ ס"ו ר"ו כתוב בזה: "בענין האגרת להרב, עיקר כוונתי היה שימצא איש בקהלתכם שירב עמו מעין דבר שבמכתבי לטובתו, ומאחר שלפי דבריו אין נמצא שם, על כן חשבתי דרכי ואשובה רגלי אל עותותיך לסמוך על השי"ת לכו, ולהית שב ואל תעשה, כי אין זה רצוני כלל שאתה בעצמך תמסור האגרת, וזה לא עלה על דעתי כלל, אף על פי כן אני מחזור לך ההעתקה

הרב המאור הגדול בנש"ק מופת הדור
גדול מרבן שמו נרדע בשערים מו"ה
נחמן נ"י
נכד לרבנינו הק' בעש"ט זלה"ה
(הסכמת המגיד מקאנון זצלה"ה על

מאמר נ"ב:

מאמר: ראש בני ישראל

ליקוטי אמרים, תורת ושיחות והנהגות קדושות ממרן אור ישראל וקדושו

רבינו ישראל בעל שם טוב זצוקלה"ה

הנזכרים בספרי רביה"ק, ותלמידו מוהרנ"ת, ומשאר ספרי ברסלב

מוהר"ר נחמן נ"י, מגזע
הקדוש נכד הבעל שם
טוב ז"ל זכותו יגן עלינו
(חיי מוהר"ן סי' ק"ג)

עליו הבעל שם טוב ואמר לו: אז סא'איז דא עפעס א
קולקול אין אצילות ווילסטו די מיט דיינע הענט דאם פאר
פארעכטן ? כשיש איזה קלקול בעולם האצילות רוצה
אתה בידך לתקנו.

(שש"ק ח"ג אות תר"ג)

ק"ב.

שמח באשת נעורידך

אמר פעם הבעל שם טוב, אלמלא היה לי את האשת
נעורים הייתי פושט את רגלי ומגיע לארץ ישראל,
"ווען איך וואלט געהאט מיין אשת נעורים, וואלט איך
אויסגעשטרעקט מיינע פיס צו ארץ ישראל !

(שש"ק ח"ג אות תר"ד)

ק"ג.

אדם נידון בכל יום

נגש פעם הבעל שם טוב לשואב המים שהיה כבר בא
בימים, ושאלו, אמור נא לי ר' אנשיל, מה שלומך,
ענה לו, ברוך השם הנה עזרני השי"ת גם עתה לעת זקנתי
שעדיין אני בכוחי וכיכולתי לעבוד ולהתפרנס מייגיע כפי
ואיני צריך למתנת אחרים. למחרת שאלו שוב הבעל שם
טוב לשלמו, התאנח קשות וענה לו, ראה נא איך יהודי
זקן כמוני צריך בעצמו לעבוד ולהתייגע עבור פרנסתו

נענה הבעש"ט ואמר, הנה אמרו רז"ל אדם נידון בראש
השנה, ור"י ס"ל אדם נידון בכל יום, ועתה במעשה
זו התיישב לי שני מאמרי הז"פ אלה ולא פליגי, כי באמת
ר' אנשיל זה נדון בראש השנה שפרנסתו תהיה כשואב
מים, אולם נידון בכל יום אם יהנה ממלאכתו אם לאו,
כמעשה זה שאתמול היה שמח בחלקו ועליו במלאכתו,
והיום התאנח קשות, ובדבר זה אדם נידון בכל יום.

(שש"ק ח"ג אות תר"ה)



ק"ט.

גם בשבת אסור לאכול דבר המזיק

פעם כשישבו מוהרנ"ת וחבירו ר' נפתלי בסעודה, אכל
מוהרנ"ת בצל, א"ל ר' נפתלי הרי אומרים מהבעל
שם טוב שלא לאכול בצל בימי השבוע חוץ משבת,
משום שהוא דבר המזיק, ענה לו מוהרנ"ת ואמר, אני לא
יודע, מרבינו לא שמעתי ענין זה "איך ווייס נישט פון
רבי'ן האב איך דאס נישט געהערט". וכשאלו את רבינו
על ענין זה ענה להם רבינו וכי בשבת מותר לאכול דבר
המזיק, "שבת מעג מען יא עסין דבר המזיק" ?

(שש"ק ח"ב אות ק"א)

ק"י.

חצות לילה אקום...

דיבר פעם מרן הבעל שם טוב עם אחד, ונמשכו דבריו
עד אמצע הלילה פנתה אליו בתו מרת אדל, ואמר
לו, אבא מה יהיה עם קימת החצות, ענה ואמר לה
בניחותא, נו פעם צריכין גם לתקן את חצי הלילה
הראשון, נו אמאל דארף מען פארעכטען די ערשמע
האלב נאכט, ומסיפר זה מען הטועים לומר שבעתים הללו
צריכין להיות דוקא נעור בחצי לילה הראשון, וכבר צוחו
על זה גדולי עולם שסילפו ועקמו כוונתו הקדושה, כי
באמת היה הבעל שם טוב זהיר מאד בקימת חצות.

(שש"ק ח"ג אות תר"ב)

ק"א.

לא כל הרוצה לתקן יבוא לתקן

פעם התפלל הבעל שם טוב תפלתו ונשאר איזה שער
על אזניו וכידוע מהזוהר (ח"ג דק"א ע"א) שצריך להקפיד
שלא להשאר שום שיערה על האוזן, הפץ היה אחד
מתלמידו להרורידה אולם כשאר נגש להורידו אזי מרוב
פחדו מרבו הבעל שם טוב חזר למקומו, אחר התפלל פנה

מהסכמת הגה"ק רבי מאיר בראד זצלה"ה על הליקו"מ:

הרב המופלא ומפלג בתורה ובחסידות המפורסם מוה"ר נחמן נ"י הגדול בשם טוב גידולי הקודש זרע קודש מחצבתו נכד לה"ה הרב המפורסם בתורה ובחסידות ידיו
רב לו בעשר ידות בוצינא קדישא חו"פ קדוש יאמר לו, כל רן לא אנס ליה מו"ה ישראל בעש"ט ז"ל, והרב מוהר"ר נחמן הולך בעקבות אבותיו הק'...

מהסכמת הגה"ק רבי אפרים זלמן מרגליות זצלה"ה על הליקו"מ:

ירושה הוא לו מאבותיו, אבות מכלל דיאכא תולדות, שכן יונק מגידולי הקודש, חוטר מגזע האלחי המפורסם הבעש"ט זלה"ה איש חמודות וזרעו לברכה זרע קודש
שם ומעשיהם עליהם מעידות...

מאמר משיב נפש

קל"ד

שאלות על חסידות ברסלב ומקורות מספרי קודש

מאת אחד הרבנים שלישי"א

סימן ט"ז: צדיק יסוד העולם

שואל: הנה לדברך נמצא כי ר' נחמן עשה דרך מיוחד לחסידיו וממשיכי דרכו, ונשאר הרבי שלהם, וגם אמר על עצמו המעלות הגדולות והנצורות שזכה לזה, ובוה ידעו ממשיכי דרכו גודל מעלות רבם.

אבל מה זה שהוא העמיד א"ע כאלו הוא המנהיג של כל העולם כולו, שרובם כמעט לא ידעו ולא שמעו ממנו, ואפי' אותם ששמעו ממנו, רובם לא קבלו מרותו עליהם כלל, ואדרבה עוד להיפך, ואיך אמר לשונות כאילו הוא הרבי של כל העולם, דוגמת מש"כ בחיי מוהר"ן (סי' קמ"ח) אותי צריכים כל העולם, לא מבטיא אתם וכמותכם, אתם יודעים בעצמכם, אלא אפי' אותן הצדיקים שיכולין כבר להתפלל, אני יכול להראות להם וכו' דרך בתפלה, וגם אפי' צדיקים גדולים מאד, שהולכים כבר רק ביחודים, אני יכול להראות להם וכו' דרך ביחודים. וכן אמר (שם סי' ר"ד) כל העולם צריכין אותי מאד מאד, עד שא"א להם כלל להיות בלעדי, וכעין זה אמר (שם סי' ר"ג) אותי צריכים כל העולם, לא מבטיא אתם, אלא אפי' כל הצדיקים צריכים אותי, כי גם הם צריכים להחזיר אותם למוטב, וכל מאמרים אלו מראין כאלו הכל צריך לעבור על ידו, מה שלכאורה באמת לא היה נראה כך כנ"ל.

וכתב הרה"ק מקאזניץ (עבודת ישראל על יוה"כ) עמש"א בגמרא (יומא ע"א): ת"ר מעשה בכה"ג אחד וכו' א"ל (שמעיה ואבטליון לכה"ג) ייתון בני עממיא לשלם דעבדו עובדא דאהרן, ונראה לבאר עפ"י דברי מוה"ג מהד"ב זלה"ה על רבי ישמעאל בן אלישע שנכנס להקטיר קטורת (ברכות ז). שר"י הגם שהיה גדול החכמים, לא בזכותו לבד זכה להמראה נפלאה, כ"א ע"י הקנה התנא שהיה בימיו, והוא הרימו ונשא בקדושתו כדרך הצדיקים להרים הש"ץ בקדושתם, ועל ידו זכה לכל אלה ע"כ. ובדאי מוה"צ אמר אלו הדברים עפ"י רוח קדשו שהופיע עליו. אכן עפ"י דבריו ועפ"י שכלנו נ"ל כי מסתמא הכהן שהיה בימי שמעיה ואבטליון בבית שני לא היה כ"כ כהוגן, מסתמא לא זכה לעלות לקודש קדשים ביוה"כ, כ"א ע"י שמעיה ואבטליון שהיו אז ראשי הדור, והם הרימוהו ונשארוהו לזאת המדרגה. ולכן השיבו לכה"ג שלא יתגאה עליהם, כי הם עבדו עובדא דאהרן, פי' שעיקר העבודה היום היה על ידיהם ע"כ.

ובזה י"ל מש"כ בזה"ר (ח"ג ק"ח). ת"ח פקודי אורייתא עלאין אינון לעילא. אתי בר נש ועביד פקודא חדא, ההוא פקודא קיימא קמי קב"ה ומתעטרא קמיה, 'ואמר פלנייא עבד לי, ומן פלנייא אנא, וכבר עמדו על כפל הלשון פלנייא עבד לי, ומן פלנייא אנא, שהוא הוא.

ועפ"י הנ"ל מובן, כי המצוה באת לפני הקב"ה ואומרת כי פלוני עשה אותי, וקיים את המצוה, אבל לא היתה המצוה מכוחות עצמו, רק פלוני הוא הצדיק הדור, ממנו אני, כי מן כוחו עשה ההוא את המצוה.

ובזה י"ל מה שאומרים אחר סדר עבודת יוה"כ, כיושב בסתר לחלות פני מלך מראה כהן, היינו כי כפי מה שהצדיק שיושב בסתר לחלות פני מלך, עושה עבודתו שם בסתרו, כפי זה היתה נראה העבודה הגלויה של הכהן גדול בבית המקדש, כי אם הצדיק התאמץ יותר, היתה עבודת הכה"ג יותר, כי כל עבודת הגלוי של הכה"ג, תלוי בעבודת הסתר של הצדיק הדור, והוא ענין הנ"ל כי באמת הצדיק שיושב בסתר, הוא המנהיג כל עבודת השם של כל בני עולם, ואפי' של הצדיקים המפורסמים הגדולים, כי הכל תלוי במלכות דאיתכסיא של הצדיק הגדול.

סימן י"ז: משה רעיא מהימנא

שואל: אם הסברת לי למה דיבר כך על הגדולים בזמנו או לפני זמנו, אבל מה תשיב לי על מה שהלך עוד יותר בגדולות, לדבר אפי' על משה רעיא מהימנא, והוא מש"כ (חיי מוהר"ן סי' קצ"ז) שאמר שהוא חושב, שאם לא היה מתחיל בתחלה בענין הנהגת המפורסם, אפשר היה מגיע למה שהיה מגיע. ואמרת לי, הלא משה רבינו ע"ה היה עוסק ג"כ בזה בהנהגת העולם לקרב בני אדם לה'. השיב הלא גם משה רבינו ע"ה שגה בזה, כי גם משה נענש על שקרב את הערב רב ע"כ. ודברים הללו נראים פגיעה גדולה בהגדול ביותר שבישראל, במשה רבינו מובחר הכרואים, לומר עליו ששגה וטעה ונענש.

אהובי בני חביבי, קבלתי מכתבך בלילה בעת השינה, כי אז בא השליח והקיץ אותי משנתי וקריתיו היטב.

ומה אישב לך אהובי בני חביבי, טוב להודות לה' על כל הרחבה והרחבה שהוא יתברך ברחמיו העצומים מרחיב לנו בתוך הצרה עצמה. ובפרט מה שכתבת מענין שלום בית, שאני מבין ממכתבך שהשם יתברך בעורך בענין זה, וזה העיקר, ושוב אין לך עוד לדאוג כלל. כי עיקר המניעה שנקרא מניעה הוא רק בענין זה, וגם זאת המניעה צריכין לשבר בשביל האמת בשביל התכלית, ומי שאינו משברה ונוטה מן האמת אל השקר מחמת עצת אשתו, כמו שנעשה עכשיו עם כמה רח"ל, על זה נאמר (בי"מ טז): ההולך אחר עצת אשתו נופל בגיהנום. וגם בעולם הזה מר לו מר, כי בוודאי אי אפשר לו לציית אותה מכל וכל, ונשאר קרח מכאן ומכאן רח"ל, כידוע לנו כל זאת.

[עיי' בספר נחלת אבות להארברנאל עמ"ס אבות על המשנה ואל תרבה שיחה עם האשה. שאמרו ז"ל מכאן אמרו חכמים כל המרבה שיחה עם האשה שלו ונוטל עצתה בענינם של צדקה ומצות כאלו גורם רעה לעצמו, כי בדברים אחרים תשתרר עליו גם השתרר. בראותה כי אינו זו מעצתה, ובוטל מדברי תורה ומצוותיה, וסופו יורש גיהנם להיותו בטל מדברי התורה ע"כ, והוא במדרש שמואל ובכמה ספרים. ועיי' בספר גנותן אמרי שפר (להגאון ר' שלמה קלוזנער זצ"ל) פ' וירא ופ' שופטים. ועיי' בפנים נחלת אבות שהביא כמה ראיות מן נביאים וכתובים וחז"ל שאין לשמוע לאשתו בעניני עבודת ה'.

יתהלל לאל התחיל צמחת קרן ישועה שהסכימו בפירוש להניחך לכנוס בבית המדרש, אם אמנם קשה ומר לשמוע כל זה שנצטרך על זה הסכמה מהם, אחרי שכל הרשעים והעבריינים אינם מונעים להתפלל עמהם וכו', אף על פי כן אדרבה הן הן גבורותיו ונוראותיו יתברך ע"כ]. והנה חצות לילה הגיע גם הוא ערב שבת קודש, גם מאלו תבין שאני צריך עתה ליישב עצמי הרבה ביני לבין קוני, ואולי אזכה לפרש שיחתי לפניו יתברך שיחמול על עלבוניו וכו', על כן ההכרח לקצר.

ותקבלו ההעתקה מהאגרת שהכנתי להרב וכו' [מכתב הנ"ל מכתב קס"ד, להגה"ק מסאווראן] היום קודם לאור היום, וגם בזה תראו נפלאות ה' שהשם יתברך סיבב בדעתי היום לכתוב האגרות הנה, ואתם תייעצו אותי איך להתנהג בזה, ויתר מזה תשמעו מפי מוסר כתב זה.

דברי אביך הנרדף מאד ובורח בכל פעם להשם יתברך [עיי' ליקו"מ ח"ב סי' י"ג עה"פ ופרעה הקריב ודרשו ז"ל (שמור פכ"א) שהקריב את ישראל לאביהם שבשמים. שעל ידי שחולקין על האדם ורודפין אותו, והוא בורח בכל פעם לשי"ת על ידי זה מקרבין אותו יותר להשי"ת]. וברחמיו המרובים הוא מחזקינו ומושיענו בשמחה, כי בו ישמח לבנו וכו' (תהלים לג, כא).

נתן מברסלב

סימן קס"ז

ברוך השם, אור ליום ב' וישב, תקצ"ה לפ"ק, ברסלב

אזמין לשמחתנו אושפיזין עילאין, אנ"ש היקרים די בכל אתר ואתר הע"י, באו לשמח בשמחת חתן וכלה

בעזה"ש ית' נעלה את ירושלים
עיר ושיפע בעיר יהודה ובחצות ירושלים
על ראש שפחותנו

מזל טוב

קול שישון
קול חתן
קול כלה
וקול שפחה

בשבת והוראה להשי"ת שהחייט וקיפנו והגיענו לזמן הזה
פיתכברים את ביה להזמין בקריאה של חיבה את קרובי ויריבי
לבוא ולהשיטת בשמחת כלולת בני היקרים שיחיו ה"ה

במה יחיו הפועל בקיי"ו עב"ג
במה הפועל הפועל

כפי עזוזאל ויחזקאל שירא י' פירת אסתר מלכה יחי'

שיתקיים בעזה"ש לזמן טוב ובשיעה טובה ופועלות
ביום ב' לסדר כי יקח איש אשה חרשה וגו' (תצא)
ו' אלול שנת תשע"ד לפ"ק הבע"ט

קבלת פנים בשעה 6:00 והחופה בשעה 7:00
בעטרת פאר צבי

38 Kinet Youth Dr., Highland Mills, New York

ואי"ה ביום שפחותכם ישמח לבנו גם את כל
יריביכם הפחכים לקראת בואכם לשים

החיה החתן
נזמ"י צבי חיים שווארץ וכו"ב
קריית יואל יצ"א
פ' לאב"י אורי' קה"י ושיטת שלי"א י"ב ותיכ"ד תהיה ביה"ב כ"ב
החיה חז"ל קה"י קה"י קה"י ושיטת שלי"א י"ב ותיכ"ד תהיה ביה"ב כ"ב

עשרת יקרים בני בנים ותפארת בנים אבותם

גם את פצטרפים בזה להזמין את קרובי ויריבי
להשיטת בשמחת כלולת נכרתי היקרים שיחיו

לאה ליכטענשטיין
מיקול ג' יצ"ד

שפשוון שווארץ וכו"ב
ר"פ בייטת ישראל שטיטענע

שלמה אליעזר פיינעלס וכו"ב
אב"ק שטיטענע

הנה פצטרף בקריאה של חיבה לכל פאדמי אחי וירעי תלמידי
ויריבי ה"ו לבוא ולהשיטת בשמחת יום כלולת נכרתי היקרים
ונזכה כפארה לישועת כל ישראל ושמחת בב"א

יחזק לעבאויטש
חופק"י ונאחזי"ו ג'

העל' לתורה אי"ה בשב"ק פ' שופטים
בביהמ"ד הגדול הקרית קאשוי

השיבע ברכות בשב"ק פ' תצא
תתקיים אי"ה בבית"ד הדרים
2 ויעבירען קרית יואל

א באס וועט פארן אי"ה פון וויליאמסבורג אים 4:45 און 8:00
פון בערפארד קאר. פורטיל און וואלאבאט און ראס סטריט
און צוריק אי"ה טאם טאנצען

רעד רעד פאר צבי באס וועט אי"ה אויפפארן און קרית יואל צום זאל
עו הערן ריעם חזנות ראט רופט 845-781-2277

Roshla J. Mrs. Yehannayeh Schwartz
212 Washington Blvd., # 2102
Manhasset, New York 11050

Roshla J. Mrs. Shiga Schwartz
212 Wood Blvd.
Bulford Hills, New York 11517

כוונת ההערות והציגונים בכדי להבין את המכתב הק', וברצוננו בעז"ה להדפיס כל המכתבים עם ההערות כדי לזכות את הרבים, לכן נשמח לקבל באמייל מן הקוראים היקרים "הארות" בין על דברי מוהר"ת ובין על דברינו כדי שיצא מתחת ידינו דבר נאה ומתוקן, ויאשר כוחכם למפרע

למכתבים למערכת, וכן לכתוב מאמרים להופיע בהעט סופר, אן להערות, וכן מי שברצונו שיגיע לו העט סופר על יד האימג'ל, יפנה:

CONGHVPRINTING@GMAIL.COM

אן להפעקס: **845.781.6701**

להודיעה על מזל טוב לאנ"ש, יש לשלוח הודעה (עד יום ג' בשעה: 9:00 בבוקר):

שיעורים אויף אידיש אין ספר ליקוטי מוהר"ן!

לימוד ספה"ק ליקוטי מוהר"ן בכל יום

מען קען הערן אויף "אוצרות ברסלב" יעדן טאג א
עמוד בספה"ק ליקוטי מוהר"ן

718-855-2121

געלערנט "אויף אידיש" מיט א קלאהרין הסבר, לויט די מפורשים און לויט ווי עס איז מבואר אין ליקוטי הלכות חזקו ואמנו אחי ללמוד ספריו "בכל יום", ולעיון ולחפש בהם למצוא בהם בכל פעם עצות להציל נפשכם (על"ת מכתב ש"ג)